NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

CONCURSO PÚBLICO - 002/2022

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 011/2023

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A

PROVA PRÁTICA (PP) DO CARGO DE

OPERADOR DE MÁQUINAS, PARA

PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO

DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE – EDITAL 002/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO

DO PARANÁ, Jaime da Silva Stang, no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação do

Edital nº 001/2022 em 01/11/2022, para a abertura de inscrições e normas para o Concurso público;

considerando o Edital nº 010/2023 em 06/02/2023;

TORNA PÚBLICA: A convocação, local, horário e cronograma da Prova Prática, para os

candidatos aprovados na Prova Objetiva na função de Operados de Máquinas que será realizada no

dia 18/02/2023.

Art. 1º - O local para realização da Prova Prática do cargo de Operador de Máquinas para

os classificados no Edital 010/2022, será no local abaixo:

RUA DAS ARAUCÁRIAS, S/N, BAIRRO JARDIM FLORESTA, AOS FUNDOS DO

BARRACÃO INDUSTRIAL DA EMPRESA DON GEUROTH,

CIDADE DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-PR,

CEP: 85635-000

Art. 2º - A relação dos nomes dos candidatos classificados, estão contidas no anexo deste

edital.

Art. 3º - A Prova Prática tem caráter classificatório e eliminatório e constitui-se no

desenvolvimento de atividades inerentes ao cargo, tendo a finalidade de verificar os conhecimentos

específicos, de acordo com os critérios definidos no item 7.3 do Edital de abertura.

Art. 4º - Os candidatos ficam convocados a estarem presente com no mínimo 30 minutos

de antecedência do seu horário estabelecido no anexo deste edital. Os candidatos que se apresentarem

após o seu horário estabelecido no anexo deste edital será automaticamente desclassificado.

Art. 5º - Candidato sem a Carteira Nacional de Habilitação, com carteira com Categoria

inferior à solicitada no Edital “categoria D” ou com Carteira vencida é automaticamente

desclassificado e não participa da Prova Prática.

NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

CONCURSO PÚBLICO - 002/2022

Art. 6º - Não é aceito qualquer tipo de protocolo da habilitação.

Art.7º - O candidato que não apresentar documento de habilitação não faz a Prova Prática,

mesmo que apresente boletim de ocorrência ou equivalente, e está automaticamente eliminado do

certame.

Art. 8º - Veículos a serem utilizados para realização da prova:

Veículos
Veículo Ano

Motoniveladora Caterpillar 120K 2012

Escavadeira Hidraulica Caterpillar 2016

Retroescavadeira Caterpillar 416 E 2014

Máquina reserva

Retroescavadeira DIESELMAX 3CX JCB 2022

Art. 9º - Divulgação do Cronograma da Prova Prática, conforme segue abaixo:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

PASSOS ATIVIDADES DATAS

1 AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

1.1 Convocação para a Prova Prática dos candidatos que obtiveram

nota igual ou superior a 50% da Prova Objetiva

09/02/2023

1.2 Realização da Prova Prática  18/02/2023

 Período da Manhã - início 08:30h

1.3 Resultado preliminar da Prova Prática 20/02/2023

1.4 Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar

da Prova Prática.

Até 23/02/2023

1.5 Respostas dos recursos da Prova Prática. 24/02/2023

1.6 Publicação de Edital Definitivo com a nota da Prova Prática. 27/02/2023

Publique-se e cumpra-se.

Nova Esperança do Sudoeste, 09 de fevereiro de 2023.

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR

NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ANEXO

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO DIA HORÁRIO

5 ADELINO ORBEN ANTONELO 18/02/2023 08:30 H

15 BRUNO MULLER 18/02/2023 08:50 H

29 CLEOMAR MIGON 18/02/2023 09:10 H

38 EDUARDO SCHMOELLER 18/02/2023 09:30 H

41 ELIAS VALMOR GOMES 18/02/2023 09:50 H

32 GILSON KERN 18/02/2023 10:10 H

21 GINO ROSA NETO 18/02/2023 10:30 H

31 JEFFERSON MACHADO DE SOUZA 18/02/2023 10:50 H

11 JOAO DELMIR PETRY 18/02/2023 11:10 H

6 MARCIO ROBERTO DO PRADO 18/02/2023 11:30 H

42 TARCISO GERALDO VIEIRA 18/02/2023 11:50 H